[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от 23 июля 2018 г.                                                                                  № 1783
г. Чита

«О внесение дополнения в Постановление администрации муниципального района  «Читинский район» от 12  июля 2018 года №1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация" в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район»
В соответствии со статьей 7 Устава муниципального района Читинский район, Положением о Читинском районом звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением администрации от 10 августа 2017 г. №1744, и в связи со сложившейся паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной поднятием уровня реки Чита и подтоплением домов и приусадебных участков в  населенных пунктах района, администрация муниципального района «Читинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации муниципального района «Читинский район» от 12.07.2018 года № 1718 «Об определении границ зон действия режима «Чрезвычайная ситуация» в городских и сельских поселениях муниципального района «Читинский район» следующие дополнения:
в пункт 1.1 зона № 1: с Бургень, сельского поселения «Шишкинское»
ул. Центральная, дом № 94;

в пункт 1.2 зона № 2: с Шишкино, сельского поселения «Шишкинское» ул. Центральная, дом № 96.

в пункт 1.5 зона № 5 с. Угдан, сельского поселения «Угданское» дополнить:

-ул. Дальняя, дома №№: 6, 11, 18, 19, 20, 43;

-ул. Дачная, дом №: 19;

-ул. Весенняя, дома №№: 2а, 6, 9, 13, 14, 16;

-ул. Заозерная, дома №№: 3, 4, 6, 12а, 14, 18, 28, 35, 40, 41, 47;

-ул. Ключевская, дома №№: 10;

-ул. Линейная, дом № 5;

-ул. Мостовая, дома №№: 2, 7, 8;

-пер. Молодежный, дом № 6;

-ул. Набережная, дома №№: 9, 9а, 35, 39, 48, 60;

-ул. Новая, дома №№: 1, 3, 4, 5кв.1, 5кв.2, 6кв.1, 9;

-ул. 50 лет Победы, дома №№: 15, 18, 21, 24, 26, 33, 39, 41;

-ул. 1-я Советская, дом № 13;

-ул. 2-я Советская, дом №: 5;

-ул. Советская, дома №№: 6, 24кв.1, 31, 35;

-ул. Северная, дома №№: 6, 9кв.2;

-ул. Солнечная, дома №№: 5, 12;

-ул.Трактовая, дома №№: 1б, 2, 4кв.1, 5, 10кв.1, 10кв.2, 12, 13, 18кв.1, 20, 1Акв.21, 1Акв.16;
-ул. Центральная, дома №№: 6, 13, 14, 15, 17кв.1, 20, 21, 27, 30кв.1 ,32, 33;

-ул. Школьная, дома №№: 2, 9, 26, 32, 36кв.1;

-пер. Широкий, дом № 1;

-ул. Южная, дома №№: 21, 25, 27.
подпункт 1.19 зона № 19: с. Засопка, сельского поселения «Засопкинское»:
микрорайон Кадалинка, дом №№: 34 кв.1, 34кв. 2;
микрорайон Кадалинка, ул. Мирная, дома №№: 6, 9, 11;
ул. Каспийская, дом № 27;

ул. Надежды, дома №№: 11, 11а;

ул. Просторная, дома №№: 10, 12, 14, 16;

ул. 2 –ая Луговая, дом № 11;

ул. Садовая, дом № 30;
подпункт 1.20 зона № 20 автомобильные дороги и мосты на территории городских и сельских поселениях Читинского района:
Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения км 2+100 – км 2+220 Верх-Чита – Бургень – Подволок;
Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения км 8+030 км - 8+060 Верх-Чита – Бургень – Подволок;
Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения км 12+600 км - 12+620 Верх-Чита – Бургень – Подволок;
Участок автомобильной дороги общего пользования местного значения км 18+000 км - 18+020 «Верх-Чита – Бургень - Подволок»;
Мостовое сооружение на автомобильной дороге общего пользования местного значения км 19+0 «Верх-Чита – Бургень – Подволок»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения км 1+770 с. Ильинка по ул. Шоссейная, сельского поселения «Новотроицкое»;
Автомобильная дорога общего пользования местного значения км 0– км 40+600 «Беклемишево – Сохондо»;
Автомобильная дорога общего пользования местного значения, проходящая по ул. Трактовая в с. Старая Кука, сельского поселения «Новокукинское»;
Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенных в сельском поселении «Арахлейское» - "Подъезд к оздоровительному лагерю «Самородок» и «Трудовые резервы»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения "Подъезд к с. Амодово" км 0 – км 4+300, сельского поселения «Сивяковское»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения "Подъезд к с. Верх-Нарым" км 0 – км 17+300, сельского поселения «Елизаветинское»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения "Подъезд к с. Домно-Ключи" км 0 - км 7+069, сельского поселения «Ингодинское»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения "Подъезд к с. Еремино"  км 0 – км 11+000, сельского поселения «Сивяковское»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения "Подъезд к с. Ильинка"  км 0 – км 11+400, сельского поселения «Новотроицкое»;

Автомобильная дорога общего пользования местного значения "Подъезд к с. Тасей" км 0 – км 3+500, сельского поселения «Арахлейское»;
Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные в с. Подволок, сельского поселения «Шишкинское»:

ул.Центральная-  км 0 – км 1+000, ул.Молодежная – км 0 – км 0+400, ул.Хуторская- км 0 – км 0+200, Подъезд к с.Подволок - км 0 – км 0+100;

Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные в с. Шишкино, сельского поселения «Шишкинское»:

- ул. Речная- км 0 – км 1+550;

- ул. Набережная- км 0 – км 0+740;
- ул. Солнечная - км 0 – км 1+420;

- ул. Молодежная - км 0 – км 1+950;

- ул. Июньская- км 0 – км 0+650;

- ул. Луговая км 0 – км 0+700;

- ул. Нагорная- км 0 – км 1+000;

- ул. Лесная- км 0 – км 0+823;

- ул. Осенняя- км 0 – км 0+300;

- ул. Октябрьская- км 0 – км 0+300;

- ул. Июньская- км 0 – км 1+450.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенных в сельском поселении «Арахлейское»:
- с.Арахлей ул.Центральная – км 0 - км 0+800;

- Подъезд к ДОЛ «Березка» км 0 – км 2+ 200.

Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные в с. Елизаветино, сельского поселения «Елизаветинское»;

- ул.Центральная – км 0 – км 1+550;

- ул. Оленгуйская - км 0 – км 0+700;

- ул.Комсомольская- км 0 – км 1+050;

- ул.Школьная - км 0 – км 0+500;

- ул.Пионерская - км 0 – км 0+800.
 Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные в с. Засопка, сельского поселения «Засопкинское»
- ул. Тверская – км 0 – км 0+400;
- ул. Совхозная - км 0 – км 0+900;
- ул. Полевая - км 0 – км 0+900;
- ул. Садовая - км 0 – км 0+750;
- ул. Юбилейная - км 0 – км 0+800;
- ул. Ясная км 0 – км 0+400;
- ул.Луговая - км 0 – км 0+350;
- ул. Луговая  - км 0 – км 0+350;
- ул. Весенняя - км 0 – км 0+750;

- ул.Весенняя - км 0 – км 0+850.
Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные в с. Сохондо, сельского поселения «Сохондинское»:
- ул.Центральная – км 0 – км 2+000;

- ул.Школьная – км 0+ км 1+200.
- Автомобильные дороги общего пользования местного значения расположенные в с. Бургень, сельского поселения «Шишкинское»:
- ул.Школьная – км 0 + км 1+100;

- ул.Заречная - км 0 + км 0+700;

- ул.Уральская - км 0 + км 0+850;

- ул.Центральная - км 0 + км 1+200.
Автомобильная дорога общего пользования местного значения расположенная по ул. Шоссейная (участок км 1+770) в с. Ильинка, сельского поселения «Новотроицкое».
Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Подъезд к с. Домно-Ключи» км 0 - км 4+600 (Монтаж водопропускного сооружения), сельского поселения «Ингодинское».
Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Подъезд к с. Верх-Нарым» км 14+030 (Монтаж водопропускного сооружения) сельского поселения «Елизаветинское».

Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Подъезд к ДОЛ Парус» км 4+000 – км 12+000, на территории сельского поселения «Атамановское».
2. Данное постановление опубликовать на сайте администрации и в районной газете «Ингода».

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления буду осуществлять лично.
И.о. руководителя администрации                                                С.В. Фесюк
Исп. И.В. Можаров
Тел. 32-36-70